
UCHWAŁA NR LXII/450/2023 
RADY MIASTA CHEŁMNA 

z dnia 29 marca 2023 r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji planu pracy Komisji  Oświaty, Kultury, Sportu i Ochrony 
Środowiska Rady Miasta Chełmna za 2022 rok 

Na podstawie art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023r., poz. 40 )  
oraz § 62 ust. 1 Statutu Miasta Chełmna przyjętego uchwałą Rady Miasta Chełmna Nr XLIV/313/2021 z dnia   
29 grudnia 2021 r. uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się sprawozdanie z realizacji planu pracy Komisji Oświaty, Kultury, Sportu  i Ochrony 
Środowiska Rady Miasta za 2022 rok, stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

Wojciech Strzelecki 

 

Id: 54913DA3-4018-4F96-ADAA-E12F6D061993. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXII/450/2023 

Rady Miasta Chełmna 

z dnia 29 marca 2023 r. 

Sprawozdanie z działalności 

Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Ochrony Środowiska Rady Miasta Chełmna  

za rok 2022 

Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Ochrony środowiska została powołana przez Radę Miasta Chełmna 
uchwałą nr II/5/2018 z dnia 4 grudnia 2018 r. 

W skład Komisji wchodzą radni: 

- Dorota Żulewska – przewodnicząca Komisji 

- Ilona Smolińska – zastępca przewodniczącego Komisji 

- Marek Gębka, 

- Waldemar Piotrowski, 

- Sławomir Karnowski, 

- Iga Jambor – Skupniewicz. 

W okresie sprawozdawczym Komisja odbyła 14 posiedzeń, w tym 2 posiedzenia odbyły się poza siedzibą 
Urzędu Miasta (w Szkole Podstawowej nr 2 i w Chełmińskim Domu Kultury). Frekwencja członków Komisji 
w omawianym okresie kształtowała się na poziomie 92,8%. Komisja w trakcie swojej pracy przeanalizowała 
i przedyskutowała projekty uchwał Rady Miasta Chełmna obejmujące swoją tematyką obszar wynikający 
z zakresu jej działalności w tym szczególnie wnikliwie skupiła się na 12 projektach,  które ukształtowały 
politykę oświatową, kulturalną, sportową, z zakresu ochrony środowiska i gospodarki odpadami. Członkowie 
Komisji przedyskutowali raporty z funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, oraz 
raporty z realizacji Programu Ochrony Środowiska dla Miasta Chełmna, każdorazowo wnikliwie omawiając 
wnioski z przeprowadzonych analiz. Ważnym zagadnieniem rozważanym w trakcie prac Komisji była 
ochrona środowiska naturalnego,  w tym wdrażanie programów proekologicznych wpisujących się 
w intensywny i jakościowy rozwój miasta Chełmna. 

W posiedzeniach Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Ochrony Środowiska, Burmistrz Miasta Chełmna 
uczestniczył czterokrotnie, Zastępca Burmistrza Miasta Chełmna ośmiokrotnie, Skarbnik Miasta Chełmna 
oraz Dyrektor Chełmińskiego Domu Kultury dwukrotnie, natomiast Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 2 oraz 
Inspektor ds. Sportu jednokrotnie. Każdy z zaproszonych gości dokonywał szczegółowego omówienia 
wskazanych zagadnień, udzielał wyjaśnień do projektów uchwał rozpatrywanych zgodnie z porządkami 
obrad Komisji. W posiedzeniach brali udział również Radni Miasta Chełmna: Pan Wojciech Strzelecki, Pani 
Dominika Wikiera, Pani Magdalena Mrozek, Pan Marek Olszewski, Pani Małgorzata Zima, Pan Adam 
Maćkowski, Pan Michał Wrażeń, Pan Wiesław Derebecki. W roku 2022 pięciokrotnie Komisja podejmowała 
tematykę dotycząca odbioru i gospodarowania odpadami. Dwoje członków Komisji uczestniczyło w wizycie 
studyjnej w Bytowie, podczas której min. z Burmistrzem i Zastępcą Burmistrza tego miasta podejmowaliśmy 
rozmowy dotyczące sposobów uszczelnienia systemu gospodarki odpadami. Na posiedzeniu dnia 
13.09.2022 r. członkowie Komisji jednogłośnie przychylili się do złożenia wniosku do budżetu miasta na rok 
2023 z prośbą o zwiększenie dotacji o kwotę 100 000,00zł z przeznaczeniem na działalność klubów 
sportowych. Ostatecznie budżet na rok 2023 został zwiększony o kwotę prawie 50 000,00 zł, co w pełni 
nie pokrywa potrzeb, ale jest początkiem dobrego kierunku skierowanego w stronę rozwoju chełmińskiego 
sportu. Rok 2022 był również niezwykle trudnym okresem dla chełmińskiej oświaty. Po zbrojnym ataku 
Rosji na Ukrainę w chełmińskich placówkach oświatowych podjęły naukę dzieci, które wymagały 
szczególnej opieki psychologiczno-pedagogicznej. Dyrektorzy szkół i przedszkola wykonali tytaniczną pracę, 
starając się zabezpieczyć dzieciom z Ukrainy szeroki wachlarz potrzeb wychowawczo– dydaktycznych. 
Dlatego w okresie sprawozdawczym Komisja szczególną uwagę poświęciła tematyce dotyczącej działań 
podejmowanych w zakresie, pomocy dzieciom przybyłym z Ukrainy. Podczas wizyty w Szkole Podstawowej 
nr 2 członkowie Komisji zapoznali się z sytuacją dzieci z Ukrainy oraz z potrzebami szkoły i nauczycieli 

Id: 54913DA3-4018-4F96-ADAA-E12F6D061993. Podpisany Strona 1



w tym zakresie. Należy dostrzec, że chełmińskie szkoły podstawowe oraz przedszkole Tęczowy Zakątek 
stanowią swoiste małe „ośrodki kultury”, gdzie dzieci pod kierunkiem nauczycieli uczą się życia we 
współczesnym szybko zmieniającym się społeczeństwie. 

W roku 2022 plan pracy Komisji został w pełni zrealizowany, przy czym obszar związany z dokonaniem 
oceny stanu pomników przyrody znajdujących się na terenie miasta Chełmna, zaplanowany został również 
w roku 2023, ale tym razem w formie terenowej. 

Na zakończenie dziękuję wszystkim osobom za owocną i wymierną współpracę: koleżankom 
i kolegom radnym Rady Gminy Miasta Chełmno, kadrze kierowniczej i pracownikom Urzędu 
Miasta jak i partnerom reprezentujących gminne instytucje za sumienny i merytoryczno-kompetencyjny 
wkład w przygotowanie materiałów i opracowań. 

 
Dziękuję również obsłudze Biura Rady za terminowe przekazywanie opracowanych materiałów oraz 
życzliwość i fachową obsługę techniczną posiedzeń. 

Sprawozdanie z działalności Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Ochrony Środowiska zostało 
przedstawione na posiedzeniu Komisji w dniu 27.02.2023 r. i przyjęte w głosowaniu na stepującą liczbą 
głosów: 

- 6 głosów za przyjęciem sprawozdania, 

- 0 głosów wstrzymujących się, 

- 0 głosów przeciwnych. 

Id: 54913DA3-4018-4F96-ADAA-E12F6D061993. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Tiret - (1)
	Zalacznik 1 Tiret - (2)
	Zalacznik 1 Tiret - (3)
	Zalacznik 1 Tiret - (4)
	Zalacznik 1 Tiret - (5)
	Zalacznik 1 Tiret - (6)
	Zalacznik 1 Tiret - (7)
	Zalacznik 1 Tiret - (8)
	Zalacznik 1 Tiret - (9)


